

***Til Københavns Kommune  
Kultur- og fritidsudvalget***

**Ansøgning om driftsstøtte 2016**

Pumpehuset ønsker at fortsætte den stabile og positive udvikling af kulturhuset i Studiestræde, og søger derfor en fortsat driftsstøtte på 1.100.000 kr. til husets drift i 2016.

*Ansøgning*

I 2012 søgte Fonden Pumpehuset Kultur- og Fritidsudvalget om en forlængelse af driftsstøtten til Pumpehuset i 4 år (2013-2016). Driftsstøtten består af et årligt kontant bidrag på 1,1 mill. kr. og huslejfri anvendelse af bygningen i Studiestræde (prissat til 1,1 mill. kr. p.a.).

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede en forlængelse af den kontante støtte med 3 år (2013-2015). Forlængelsen er stadfæstet i Aftale om drift af Pumpehuset mellem Fonden Pumpehuset og Københavns Kommune af 10. januar 2013, som udløber med udgangen af 2015.

Med henblik på at sikre en kontinuerlig driftssituation søgte Pumpehuset i forbindelse med Københavns Kommunes udarbejdelse af budgettet for 2016 om en forlængelse af driftsstøtten med 4 år – frem til udgangen af 2019.

Ansøgningen blev ikke imødekommet, hvilket indebærer at Pumpehuset alt andet lige vil være uden driftsstøtte fra 1. januar 2016 .

På baggrund af de erfaringer, som Pumpehuset har indhøstet over de nu forløbne ca. 4 års drift under de nuværende vilkår , vil det ikke i en overskuelig årrække være muligt uden kommunal støtte, at gennemføre driften af musikhuset med opfyldelse af de særlige kultur- og musikpolitiske målsætninger, som ligger til grund for aftalerne med Kultur- og fritidsudvalget: udbud af musik af eksperimenterende art, støtte af vækstlaget inden for især musikalske nicheområder, arrangementer rettet mod et børnepublikum og tilbud om

scenekunstneriske opsætninger, der egner sig til Pumpehusets særlige indretning og publikumssegment.

Driftsselskabets foreløbige budget for 2016 er baseret på en forudsætning om fuld drift og viser at Pumpehuset har behov for den normale støtte på 1,1 mill. kr. også i 2016 for at gennemføre driften med regnskabsmæssig balance eller et beskedent overskud. Hertil kommer at brugsaftalen vedr. Pumpehusejendommen mellem KFF og Pumpehuset løber uopsigeligt fra Københavns Kommunes side indtil udgangen af 2016.

Fonden Pumpehusets har i de forløbne 4 år til fulde levet op til de med Kultur- og Fritidsudvalgets indgåede aftaler og bestyrelse ser med bekymring på de drifts- og udviklingsmæssige konsekvenser af en manglende støtte i 2016. Mange tiltag er sat i værk for at forbedre husets særlige udbud og understøtte fremvæksten af en ny generation af musikbands. Fonden ansøger derfor Kultur- og Fritidsudvalget om en engangsbevilling på 1,1 mill. kr. til støtte for en gennemførelse af driften af musikhuset i overgangsåret 2016. Pumpehuset vil herefter i forbindelse med udarbejdelsen af budget 2017 - på linje med andre kommunalt støttede kulturinstitutioner i Københavns Kommune - udarbejde ansøgning om fortsat støtte for perioden 2017-20 .

Fonden Pumpehuset

Søren E. Jakobsen  
Formand

Pumpehuset A/S af 2011

Kristoffer Bramsen  
Direktør